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MINISTRIA E KULTUR£S 
TEATRI KOMBETAR I OPERAS, BALETIT DUE ANSAMBLIT POPULLOR 

DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
SEKTORI I SHERBIMEVE 

Nr.~rot 
( 

Tirane, me 4' 10 /2023 

NJOFTIM 

Teatri Kombetar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, ne mbeshtetje te ligjit nr. 7961, date 
12.07.1995 "Kodi Punes i RSH", i ndryshuar; Ligjit Nr.10 352, date 18.11.2010 "Per Artin dhe 
Kulturen" i ndryshuar neni 9 pika 1, germa ~; neni 13 e ne vijim; VKM-se Nr. 176, date 
29.03.2006, "Per botimin e buletinit te njoftimeve publike"; Urdher te Kryeministrit nr ·140, date 
~8.03.2014 "Per miratimin e struktures dhe te organikes se TKOBAP-se"; Statutit te Institucionit 
ie TKOBAP miratuar me urdher te Ministrit te Ministrise se Kultures nr 166 date 27.04.2015 neni 
15 germa c; Rregullores se Brendshme "Per Organizimin dhe Funksionimin e Institucionit te 
TKOBAP-se me nr.1850 prot date 25.07.2014; te shpalle 1 vend vakant per pozicionin e punes: 

Solist i Trete Lirik - zeri (bariton) prane Drejtorise se Operas dhe Fm~rmonise: 

Per t'i dhene me shume kohe shpemdarjes se informacionit per vende te lira pune ne sektoret 
artistike e per rrjedhoje per t'i krijuar mundesi pjesemarrjes me te madhe ne numer te 
konkurrenteve, TKOBAP nxjerr njoftimin e saj diten e sotme per vendin vakant Solist i Trete Lirik 
- zeri (bariton) prane Drejtorise se Operas dhe Filarmonise. 

-KandidatVia duhet ti! ploti!soii! kushtet per konkurim si viion: 

1. Te jete shtetas shqiptar ose i huaj; 
2. Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
3. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejon te kryeje ~etyren e provuar me dokumentacionin 

perkates; 
4. Te permbushe kerkesat ligjore per nivelin arsimor dhe te zoteroje aftesite e nevojshme 

profesionale per vendin perkates te punes; 
5. Te mos jete denuar me vendim te formes se prere te gjykates per kryerjen e nje krimi apo 

per kryerjen e nje kundravajtje penale me dashje e ~ertifikuar nga shteti i tij; 
6. Ndaj tij te mos jete marre mase disiplinore e largimit nga puna per shkak te nje shkeljeje 

te rende disiplinore. 

Te gjithe artistet qe jane te interesuar per t'iu nenshtruar audicionimit, duhet te dorezojne 
prane zyres se protokollit te Institucionit te TKOBAP-se deri ne daten 10/11/2023, ora 14:00 
dokumentacionin e kerkuar si me poshte: 
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Dokumentacioni: 
1. Te kete kryer studimet e larta master diploma (kanto) brenda ose jashte vendit; 
2. Fotokopje te diplomes dhe liste notash te noterizuar ne shtetin perkates; 
3. Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune) ose nje 

dokument ekuivalent me te; 
4. Fotokopje e dokumentit te identitetit te vlefshem; 
5. Vertetim te gjendjes shendetesore, ose nje dokument ekuivalent mete; 
6. Vertetim te gjendjes gjyqesore, ose nje dokument ekuivalent me te; 
7. Nje kopje te Curriculum Vitae bashkengjitur me Foto, (veprimtaria ne vite e ~ertifikuar, 

master class, Work shop, programe koncertesh, recitalesh, shfaqje te ndryshme, si dhe te 
dhena te tjera qe plotesojne figuren artistike, experience pune per vendin qe aplikon, tituj 
artistik etj). Dokumentacionin e nevojshem per te vertetuar kete kriter; 

8. Te kete njohuri minimalisht te 2 gjuheve te huaja, te detyrueshme italisht dhe anglisht. 

Audicioni do te zhvillohet ne dy faza si me poshte vijon: 

Faza I: 

Audicioni per vendin vakant Solist i Trete Lirik - zeri (bariton) prane Drejtorise se Operas dhe 
Filarmonise dote mbahet ne ambientet e Hollit Koncertor kati i II i TK0BAP me adrese: "Sheshi 
Skenderbej", Tirane, ne daten 17/11/2023, ora 15:00 sipas programit te konkurimit si me poshte 
cituar. 

Faza II: 

Kandidatet e perzgjedhur nga Komisioni i Vleresimit pas perfundimit te fazes se I do te 
lajmerohen nepermjet adreses se tyre te e-mailit per t'u paraqitur ne ambientet e Hollit Koncertor 
kati i II i TI~OBAP me adrese sheshi "Skenderbej", Tirane, ne daten 20/11/2023, ora 12:00 per te 
konkuruar sipas programit te konkurimit si me poshte cituar: 

*Programi per konkurimin ne te dyia fazat eshte interpretimi i roleve (perzgiedhia e roleve 
per interpretimin nga kandidatet giate dy fazave te audicionit do te behet Komisioni i 
Vleresimit) nga veprat e meposhtme: 

"N abucco" 
"Mac beth" 
"Tosca" 
"Cavalleria Rusticana" 
"Pagliacci" 
"Tabarro" 
"Aida" 
"Trovatore" 
"Traviata" 
"Rigoletto" 
"0tello" 
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•:t..~ximrL'.A. prima vista" i nie arie nga literatura e repertorit operistik; 

* Vleresim ne haze te diskutimit motivues {me goie) me komisionin vleresues; 

*Solfezh ritmik dhe melodik "A prima vista" sipas kerkeses se Komisionit. 

Shenim: 

-Komisioni ruan te drejten qe te degjoje te gjithe ose nje pjese te programit te konkursit. 

-Nese kandidatet nuk kane shoqerues ne piano me vete, Teatri Kombetar i Operas, Baletit 
dhe Ansamblit Popullor do vendose nje shoqerues ne piano ne diten e audicionit pasi te jete 
lajmeruar minimalisht 3 jave perpara. 

Per sqarime te metejshme, ju lutem mos hezitoni te na kontaktoni ne adresen: 
sekretaria@tkob.gov.al Etrita.lbrahimi@tkob.gov.al 
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